
UNIONE DEI COMUNI MONTANI “COLLINE DEL FIORA”
COMPRENDENTE I COMUNI DI PITIGLIANO MANCIANO SORANO

VIA UGOLINI, 83 – 58017 PITIGLIANO (GR)

COPIA

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3 del 07-04-2022

Oggetto: Attribuzione temporanea  delle funzioni di Responsabile Finanziario.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Assume il seguente

DECRETO

che segue a tergo

 Certificato di pubblicazione

La presente determinazione è in corso di
pubblicazione all’Albo Pretorio On Line nel sito
istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e
s.m.

dal 07-04-2022

al 22-04-2022

al n. 240

del Registro delle Pubblicazioni

__________________________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì, 07-04-2022.

__________________________________________

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai
sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993.

F.to Ombretta Tosi

Il Presidente

Decreto del Presidente  n° 3 del 07-04-2022 - UNIONE DEI COMUNI COLLINE DEL FIORA - Pagina 1

Il Segretario



UNIONE DEI COMUNI MONTANI “COLLINE DEL FIORA”
COMPRENDENTE I COMUNI DI PITIGLIANO MANCIANO SORANO

VIA UGOLINI, 83 – 58017 PITIGLIANO (GR)

Richiamati
- il decreto del Presidente  n. 5 del  21/05/2019  con il quale si provvedeva alla nomina del Resp.
Serv. Segretaria AA.GG con funzioni di Segretario, nella persona della Dott.ssa Ombretta Tosi;
- il  decreto del Presidente n. 3 del 30/04/2021 con il quale si provvedeva alla nomina del Resp.
Serv. Finanziario, nella persona della Dott.ssa Giulia Micci;
Richiamato il Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
n. 113 del 23/12/2010   e successivamente modificato con delibera n. 28 del 28/03/2022 ed in
particolare  l’art. 41;
Tenuto conto  che il Responsabile  Finanziario, Giulia Micci, ha rappresentato
all’Amministrazione la necessità di assentarsi per  un medio  periodo per  esigenze personali;
Tenuto Conto Che ad oggi risulta indispensabile  dare continuità all’attività ordinaria del Serv.
Finanziario,  ai sensi dell’art 41 del Regolamento degli uffici e dei servizi, si ritiene necessario
provvedere all’attribuzione della funzioni  di Responsabile del Servizio Finanziario, individuando a
tal fine il Segretario dell’Ente;
Richiamato altresì il D. Lgs 267/00, art.50 che attribuisce al Presidente  la competenza ad
assegnare gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli art. 109 e 110 del
citato testo unico e dello Statuto;
Richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi ed il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro,
comparto EE.LL ed il  Regolamento  per la disciplina delle P.O ai sensi del CCNL 21/05/2018
Funzioni Locali;
Richiamato, lo Statuto  dell’Ente ed il D. lgs 165/01;

DECRETA

Di  conferire al Segretario, Dott.ssa Ombretta Tosi,  le funzioni  di Responsabile del Servizio
Finanziario  nel periodo di assenza della Dott.ssa Micci Gilia, a decorrere dal 11/04/2022 al
30/04/2022, attribuendo alla stessa  i più ampi poteri tra cui  la firma dei mandati e reversali  ed
adempimenti ad essi collegati.
Di conferire altresì  al Segretario le funzioni di cui all’art. 107 del D. lgs 267/2000;
Di trasmettere il presente atto  al Responsabile  Risorse Umane, alla RSU, all’OIV ed al Revisore
dei Conti, per quanto di loro competenza.
Di trasmettere  altresì il presente atto al Tesoriere  per gli adempimenti necessari.

Il Presidente
F.to

Decreto del Presidente  n° 3 del 07-04-2022 - UNIONE DEI COMUNI COLLINE DEL FIORA - Pagina 2


